
 

 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche  

Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 
marche@cri.it – tel. 071-2073302  

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 15 

del 15.04.2021 

 

 

OGGETTO: “Attivazione corso OPERATORE SOCIALE GENERICO – Aggiornamento 
equipollenza per Infermiere Volontarie della CRI” 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO  lo Statuto dell’associazione della Croce rossa Italiana registrato in Roma il 

04/01/2016 nr. 50 serie 1T repertorio nr. 3132 Raccolta nr. 2134; 

VISTO        il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione 

dell’Associazione della Croce Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 

01/01/2010 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione, così come modificato da ultimo 

dall’Assemblea Nazionale in data 30 aprile 2021, giusto verbale redatto per 

atto pubblico dal Notaio Avv. Elisabetta Mussolini, registrato a Roma il 10 

maggio 2021 al n. 15920 serie 1T; 

VISTO il Regolamento dei Corsi di formazione per volontari e dipendenti della Croce 

Rossa Italiana, revisionato l’11 luglio 2020; 

PRESO ATTO della delibera n. 19 del 19 febbraio 2021 con oggetto: “Approvazione 

dell’equipollenza al corso Operatore Socio Generico per le appartenenti al 

Corpo delle Infermiere Volontarie” 

Per tutto quanto espresso in premessa: 

DISPONE 

 Di attivare n° 1 corso OPERATORE SOCIALE GENERICO – Aggiornamento 

equipollenza per Infermiere Volontarie della CRI. 

 

 La data di inizio del corso è fissata per il 21 giugno 2021 e la data di fine per il 28 

giugno 2021 

 

 

 



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche 

Il Presidente 
 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 
cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

 

 

 

 Di nominare Direttore di Corso Alessandra Volpini. 

L’aggiornamento non prevede una valutazione finale, ma la frequenza all’aggiornamento 

permette l’equipollenza alla qualifica di operatore Sociale Generico. 

E’ prevista l’obbligatorietà per il 100% delle ore previste. 

Si rinvia allo Statuto ed al Regolamento dei corsi di formazione per i volontari ed i dipendenti 

della Croce Rossa Italiana, per quanto concerne requisiti di partecipazione, programma e 

qualifiche docenti ed al Direttore di corso sopra nominato per ogni altra cosa non 

espressamente detta. 

 

          Il Presidente CRI MARCHE 

               Dott. Andrea GALVAGNO 

 


